Câmara Municipal de Pato Bragado
  Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

INDICAÇÃO Nº 057/2021.

Ementa: Sugerem Instituição de “Calendário Anual” dos pontos
facultativos e feriados no Município.

Senhor Presidente:

      Os Vereadores que a presente subscrevem, após

deliberação regimental do   Plenário, seja encaminhada cópia da

presente ao Prefeito Municipal, solicitando estudos do setor competente

da municipalidade, visando a instituição de “Calendário Anual” dos

pontos facultativos e feriados no Município de Pato Bragado.

                              A medida possibilita facilitar a vida dos servidores

públicos, comerciantes e de toda a população, a fim de ajudar no

planejamento anual das empresas e dos moradores, em especial para

conhecimento antecipadamente os dias que não haverá atendimento

nos órgãos públicos.

    Nestes Termos

    Pedem Deferimento

    Sala de Sessões, 30 de setembro de 2021.

    SIMONE STEIN TORNSQUIST E OUTROS

                                              VEREADORA(ES)

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/